МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «КАНДАЛАКШСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ МО «КИК»)
ПРИКАЗ

30.12.2018	                                                                                 № 251

О проведении начального этапа
Всероссийской олимпиады
профессионального мастерства
обучающихся по специальностям среднего
профессионального образования в
2018-2019 учебном году

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 6 апреля 2006 г. № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи», в соответствии с Регламентом организации и проведения Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования от 27.02.2018 г., в целях обеспечения участия обучающихся во Всероссийской олимпиаде по профильным направлениям, соответствующим реализуемым программам подготовки специалистов среднего звена на базе ГАПОУ МО «КИК», повышения качества профессиональной подготовки специалистов среднего звена, дальнейшего совершенствования их профессиональной компетентности, реализации творческого потенциала студентов, повышения мотивации и творческой активности педагогических работников в рамках наставничества, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «График проведения начального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2018 - 2019 учебном году в ГАПОУ МО «КИК» (приложение 1).

2.  Орлову А.А., Влащенко В.М., Денисовой Е.А., преподавателям, организовать и провести начальный этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в соответствии с Регламентом организации и проведения Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования от 27.02.2018 г.

3. Орлову А.А., Влащенко В.М., Денисовой Е.А., преподавателям, обеспечить участие победителя начального этапа Всероссийской олимпиады в региональном этапе Всероссийской олимпиады.

4. Технику - программисту Фёдорову С.В. обеспечить информационное сопровождение олимпиады на официальном сайте ГАПОУ МО «КИК».

Директор                                                                                                                          Е.Е.Чалая

исп. ___________ Морозова Л.В. (методист)

В дело № 01-08

С приказом ознакомлены:
____________________ Федоров С.В.
____________________Орлов А.А.
____________________Денисова Е.А.
____________________Влащенко В.М.

Приложение 1
к приказу от 30.12.2018  № 251

График проведения начального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2018 - 2019 учебном году в ГАПОУ МО «КИК»

	№ п/п
	Код и наименование укрупненных групп специальностей.
Код и наименование специальностей среднего профессионального образования
	Место проведения
	Сроки проведения

	Количество участников
	Ответственный

	1.
	09.00.00  Информатика и вычислительная техника

	09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
	г. Кандалакша, ГАПОУ МО «Кандалакшский индустриальный колледж»
	10 - 11.12.2018
	25
	Влащенко В.М.

	2.
	13.00.00 Электро– и теплоэнергетика

	13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)
	г. Кандалакша, ГАПОУ МО «Кандалакшский индустриальный колледж»
	19 – 20.12.2018
	25
	Орлов А.А.

	3.
	40.00.00 Юриспруденция

	40.02.01 Право и организация социального обеспечения
	г. Кандалакша, ГАПОУ МО «Кандалакшский индустриальный колледж»
	18 – 19.12.2018
	15
	Денисова Е.А.